

# GMINNIAK

nr 57, maj 1996  
cena 20 gr

MIESIĘCZNIK GMINY OZORKÓW

sponsorowany  
przez Samorząd

## Co w numerze?

Wywiad miesiąca  
Zjazd PSL-u  
Wielkanocne jajko dla seniorów  
Święto strażaków  
Bo taka jest moja muzyka  
Handel w gminie

*Z okazji zbliżającego się „Dnia  
Matki” moc serdecznych życzeń dla  
wszystkich Matek składa redakcja.*

## Drodzy Czytelnicy!

Konkurs dobiega końca, zamieszczamy piąty kupon konkursowy. Przypominamy również miłym czytelnikom, że



udział w konkursie polega na zebraniu 6 kolejno zamieszczanych kuponów i dostarczeniu ich do redakcji w terminie, który będzie podany w następnym numerze. Wśród uczestników konkursu, zostanie wylosowana nagroda rzeczowa ufundowana przez Społeczny Bank Gospodarczy S.A. Ozorków ul. Nowe Miasto 3.

## Cukrownia „Leśmierz” Spółką Akcyjną



## Wiosna

Spiesz się wiosna nieboga  
Kończy łąkowe kobierce  
Tka je z barw najpiękniejszych  
By rozradować me serce.

Poprosiła słoneczko  
By roztopiło śniegi  
Wypełniła strumienie  
Muzyką po same brzegi.

Napełniła nam sady  
Kwiatów rozkwitłych wonią  
Dźwiękiem srebrzystym konwalii  
Której dzwoneczki dzwonią

Poprosiła ptaki  
By ludziom zaśpiewały  
I świerszcze solo ćwiczące  
By razem wszystkie zagrały.

Poruszyła wody  
Na pobliskim stawie  
Obudziła śpiące  
Żółte mleczce w trawie

Poprosiła wietrzyka  
By był tak łaskawy  
i zaprosił dzieci  
do wiosennej zabawy.

Janina Kolado-Frądczak

# PERSONALIA



**Stanisław Sikorski** — Członek Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Ozorkowie — gospodarz, Młodszy Ogniomistrz Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Ozorkowie. Jako strażak pracuje od 1 lipca 1988 roku. Posiada brązowy medal „za zasługi dla pożarnictwa”. Poprzednio pracował dla OZPB „Morfeo”. Żonaty, znak zodiaku — Koziorożec. Żona — Grażyna, dyplomowana pielęgniarka w Szpitalu Wojewódzkim w Zgierzu. Dzieci: Aleksandra — tegoroczna maturzystka, Maja — uczennica kl. VII SP nr 2 w Ozorkowie. Zainteresowania: Sport — brydż towarzyski, piłka nożna, siatkówka (kapitan siatkarzy strażaków — zdobyli Puchar Wójta).



**Kamil Adamczewski** — Zwycięzca turnieju warcabów przeprowadzonego w m-cu kwietniu br. w bibliotece w Solcy Wielkiej. Uczeń kl. IV Szkoły Podstawowej im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego w Solcy Wielkiej. Znak zodiaku — Byk. Mama — Jolanta, nauczycielka języka polskiego w Szkole Podstawowej w Solcy Wielkiej. Tata — Marek, studiuje w Państwowej Szkole Sztuk Plastycznych w Łodzi. Zainteresowania: Sport — szachy, warcaby, koszykówka, piłka nożna (w przyszłości chciałby zostać zawodowym piłkarzem).



**Tadeusz Ewiak** — Naczelnik Zakładowej Ochotniczej Straży Pożarnej przy cukrowni „Leśmierz” w Leśmierzu. Pracownik wydziału energetycznego Cukrowni, zatrudniony jako ślusarz. Żonaty, znak zodiaku — Waga. Żona — Anna, rencistka. Jedno dziecko — córka Irmina, uczennica kl. II Liceum Ogólnokształcącego w Łęczycy. Zainteresowania: sport — tenis stołowy, siatkówka, piłka nożna (były piłkarz LZS Leśmierz).

Hobby — wędkarstwo, złowił karpia 7,9 kg i szczupaka 5,5 kg.

## WÓJT ODPOWIADA Pieniądze dla rolników

Ponad 600 mln złotych to kwota, jaką dysponuje Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w tym roku, a która może być przeznaczona do dopłaty do preferencyjnych kredytów. Do 6 linii kredytowych funkcjonujących jeszcze w zeszłym roku dołączają obecnie kolejne, dlatego warto przypomnieć niektóre z propozycji adresowanych do rolników.

Kredyty finansowane częściowo przez ARiMR dostępne są we wszystkich bankach spółdzielczych oraz w Banku Gospodarki Żywnościowej i innych bankach, które podpisały już z agencją odpowiednie umowy. Żeby móc liczyć na preferencyjny kredyt, trzeba wpieryw przygotować plan przedsięwzięcia z kosztorysem, projektem organizacji produkcji oraz wynikami ekonomicznymi dotychczasowej działalności. Wymagana jest również pozytywna opinia Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa

Rolniczego na temat planowanej inwestycji. Potem już tylko wystarczy zorientować się, jaką ofertę przedstawia bank współpracujący z agencją...

### Na zakup gruntów

Kredyt ten może być przeznaczony na kupno ziemi w celu powiększenia gospodarstwa rolnego. Powiększone gospodarstwo musi posiadać odpowiednią powierzchnię ogólną. To co najmniej 1 hektar użytków i nie mniej niż 1 ha przeliczeniowy według zasad obliczania podatku rolnego. Kredyt może także służyć utworzeniu gospodarstwa, którego powierzchnia nie będzie mniejsza niż średnia w województwie, chociaż dla gospodarstw prowadzących specjalną działalność (np. rybactwo) może być ona mniejsza.

Maksymalna kwota kredytu wynosi 300 tys. złotych lub okrągły milion

złotych łącznie, gdy kredytobiorca korzystał albo korzysta z innych „agencyjnych” kredytów na przetwórstwo rolno-spożywcze, usługi dla rolnictwa lub działy specjalne produkcji rolnej. Roczne oprocentowanie wynosi 5,75%, natomiast okres spłaty kapitału - do 15 lat w ratach kwartalnych. Dopuszczalna jest karencja w spłacie kapitału do 2 lat. Dodatkowymi warunkami są udział własny ubiegającego się o kredyt w przedsięwzięciu (nie mniejszy niż 20%) i oczywiście - uzgodnienie z bankiem zabezpieczenia spłaty.

### Na inwestycje

Jest to kredyt na realizację przedsięwzięć nie tylko w rolnictwie, ale również w przetwórstwie rolno-spożywczym oraz w usługach dla rolnictwa. Dotyczy on także działów specjalnych produkcji rolnej, rybactwa, rybolóstwa itp.

Kwoty tych kredytów są następujące: do 300 tys. zł na jedno gospodarstwo na produkcję rolniczą,

do 1 mln zł na działy specjalne, usługi rolnicze i przetwórstwo rolno-spożywcze.

Oprocentowanie roczne wynosi tu

# WYWIAD MIESIĄCA

## Z p. Andrzejem Sypką - Prezesem Zarządu Cukrowni Leśmierz - Spółki Akcyjnej.

**Red.:** Jaka jest kondycja finansowa Cukrowni po ostatniej kampanii cukrowniczej?

**A.S.:** Kondycja finansowa jest dobra, w rejonie Polski środkowej Cukrownia zajęła I miejsce, jeśli chodzi o wydatek cukru i plony buraka z także najniższe poniesione straty. Wyniki techniczno-produkcyjne były bardzo dobre, co jest oczywiście przełożeniem na wyniki ekonomiczne. Koszty produkcji w stosunku do naszych sąsiadów mamy niższe, wynik finansowy dodatni i Cukrownia jest już po badaniu bilansu. Można powiedzieć, że jesteśmy zadowoleni, choć potrzeby nasze są zdecydowanie większe. Wiadomo, że wynik finansowy wiąże się z pieniżkami, które potem możemy przeznaczać na inwestycje i remonty. Wskaźnik naszej kondycji finansowej jest taki, iż w roku bieżącym przeznaczamy na inwestycje i remonty 30 mld (starych) złotych.

**Red.:** Kiedy rozpoczęto proces prywatyzacji Cukrowni?

**A.S.:** Prywatyzacja branży cukrowniczej rozpoczęła się w 91/92 roku, kiedy powstał pomysł, aby przygotować tę branżę do wejścia do Unii Europejskiej i stworzenia silnych koncernów kapitałowo, które byłyby w stanie konkurować z tamtymi koncernami. Zrodziły się dwie koncepcje tj. powstanie kilku holdingów lub jedna wielka firma "Polski Cukier". Tutaj Urząd Antymonopolowy miał zdanie przeciwne, twierdząc że druga koncepcja to jednak jakiś monopol. Na bazie tych dyskusji powstał projekt ustawy cukrowej, która mówi o powstaniu 4 holdingów cukrowych. Cukrownie zostały jak gdyby podzielone i w sierpniu 1994 r. została uchwalona przez Sejm Ustawa Cukrowa. Następnie uzyskała akceptację Senatu, lecz Prezydent L. Wałęsa ją odrzucił. Powtórnie stanęła w Sejmie, który odrzucił veto p. Prezydenta i wówczas zaczęła funkcjonować. Według tej ustawy, wszystkie cukrownie mają być przekształcone w jednoosobowe spółki Skarbu Państwa, co się w tej chwili właśnie odbywa. W myśl tego 51% akcji każdej cukrowni ma być wniesione do holdingu, czyli holding jest też spółką akcyjną, której kapitałem jest 51% cukrowni wchodzących w jego skład. Cukrownia "Leśmierz" wchodzi w skład Holdingu Mazowiecko-Kujawskiego, a następnie to: Poznańsko-Pomorski, Śląski i Lubelsko-Malopolski. Na dzień 29 grudnia 1995 roku Minister Przekształceń Własnościowych podpisał akt notarialny przekształcenia Cukrowni "Leśmierz" w jednoosobową Spółkę Skarbu Państwa, gdzie jest właścicielem wszystkich 100% akcji. 10 stycznia 1996 roku Cukrownia "Leśmierz" została zarejestrowana w sądzie jako Jednoosobowa Spółka Skarbu Państwa - Spółka Akcyjna i działa już zgodnie z kodeksem handlowym, gdyż jest spółką prawa handlowego. Została wykreślona z rejestru jako przedsiębiorstwo państwowe.

**Red.:** Jakie zmiany niesie to za sobą?

**A.S.:** Nie ma już Rady Pracowniczej, nie ma oficjalnie takiego ciała statutowego jak ogólne zebranie pracowników. Zamiast jak gdyby ogólnego zebrania, jest dzisiaj Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy - na razie Minister. Zamiast Rady Pracowniczej, jest już Rada Nadzorcza, a zamiast dyrekcji jest Zarząd. Rada Nadzorcza składa się z 6 osób, z czego 2 osoby są wybrane przez pracowników Cukrowni.

**Red.:** Jaka będzie struktura docelowa podziału akcji?

**A.S.:** Na dzień dzisiejszy struktura jest taka jak mówiłem, czyli 100% akcji posiada Minister Przekształceń Własnościowych. Struktura docelowa będzie taka, że 51% akcji będzie posiadał holding, do 20% pracownicy, na mocy ustawy prywatyzacyjnej - na dzień dzisiejszy - do 20% plantatorzy a pozostałe akcje pozostaną w Cukrowni, 5% będzie rezerwa zgodnie z ustawą na ewentualne roszczenia repywatyzacyjne. Możemy powiedzieć,

że mniej więcej docelowa struktura jest znana, nie wiemy co się stanie z tymi 51% akcjami, które pójdą do holdingu. Zadaniem holdingu jest restrukturyzacja branży cukrowniczej i zakończenie prywatyzacji. Zgodnie z ustaleniami, w momencie zarejestrowania ostatniego holdingu, rozpoczyna się następujący proces: Ministerstwo wylania doradców, którzy opracują właściciwe programy, i po akceptacji będą zrealizowane. Jest to jednak okres 2 lat od momentu zarejestrowania ostatniego holdingu, czyli w ciągu 2 lat plan restrukturyzacji i prywatyzacji powstanie.

**Red.:** Czy możliwym jest wejście obcego kapitału?

**A.S.:** Istnieje spore zainteresowanie koncernów zachodnich wejściem w prywatyzację branży cukrowniczej i kilka firm polskich. Myślą o wykupieniu akcji, które są w posiadaniu holdingu. Jaka to będzie koncepcja - czy będą wykupywane akcje w samym holdingu, czy też później w konkretnych cukrowniach - to nie zostało jeszcze ostatecznie rozstrzygnięte. Na dzień dzisiejszy jest zarejestrowany tylko nasz Holding Mazowiecko-Kujawski z siedzibą w Toruniu.

**Red.:** Co można powiedzieć o sposobie tej prywatyzacji?

**A.S.:** Na pewno będzie to prywatyzacja kapitałowa, ponieważ jest to przekształcenie w jednoosobową spółkę i udostępnienie akcji dla pracowników i plantatorów tj. ze zniżką 50%. Jeżeli okazałoby się, że akcje nie zostaną udostępnione dla pracowników i plantatorów przed wejściem nowej ustawy o komercjalizacji, to wówczas pracownicy i plantatorzy zyskają, gdyż w myśl tej ustawy mają oni otrzymać po 15% akcji bezpłatnie. Z tego co wiem, w Sejmie jest dobra wola aby tę ustawę szybko przyjąć, z poparciem również związków zawodowych.

**Red.:** Jaki będzie kapitał akcyjny Cukrowni?

**A.S.:** Zgodnie z ustawą prywatyzacyjną, wycenę przedsiębiorstwa dokonuje się przed udostępnieniem akcji osobom trzecim. Z chwilą podjęcia takiej decyzji, Cukrownia będzie wyceniona trzema metodami z których jedną wybierze właściciel. W momencie przekształcenia przedsiębiorstwa w jednoosobową spółkę, jako kapitał akcyjny przyjmuje się fundusze posiadane przez przedsiębiorstwo tj. fundusz założycielski i fundusz przedsiębiorstwa. Te fundusze zamieniają się w kapitał akcyjny i kapitał zapasowy. W akcie notarialnym Cukrownia otrzymała zapis o jego wysokości tj. 120 mld (starych) złotych.

**Red.:** Jaka była reakcja załogi?

**A.S.:** Sprawy prywatyzacji w cukrowniach były wcześniej omawiane i w tych kwestiach Rada Pracownicza była reprezentantem załogi. Stanowisko załogi było zawsze takie, że "jesteśmy za, jeśli wszystkie cukrownie będą przekształcane". Oczywiście, różne obawy zawsze są - jak to będzie, jak się ułoży współpraca i na jakiej zasadzie holding będzie zarządzał. Jest kilka takich pytań, na które dopiero czas i praktyka dadzą odpowiedź. Spółka przejęła wszystkich pracowników ze wszystkimi zobowiązaniami wobec nich. Nic się złego nie stało - jak często słyszymy o zwolnieniach i redukcjach, załoga otrzymała 13 pensję, nikt nie doznał uszczerbku z tego tytułu. Nie przewidujemy obecnie zwolnień pracowników, a w przypadku dobrych wyników finansowych możliwe są podwyżki płac.

**Red.:** Co z plantatorami, jaka jest ich świadomość na temat prywatyzacji?

**A.S.:** Wcześniej były prowadzone rozmowy z plantatorami, oni w tej chwili przygotowują swój projekt regulaminu podziału akcji, jako wymóg ustawowy. Będą mieli również swojego przedstawiciela w Radzie Nadzorczej. Z myślą o plantatorach, podjęliśmy w tym roku jedną z naszych większych inwestycji, a mianowicie zakup 10 nowych siewników do buraka cukrowego. Pozwolą one stosować nową technologię obsadzeń buraka (ok. 100 tys. na 1 ha), która przyniesie wyższe plony i jednocześnie uzyskamy większą zawartość cukru.

**Red.:** Dziękuję za rozmowę.

(wywiad przeprowadził Pao)

# Z ŻYCIA RADY GMINY

W dniu 25 kwietnia odbyła się XVII sesja Rady Gminy w Ozorkowie, w której udział wzięło 12 radnych. Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy w Ozorkowie p. Andrzej Czaplński podziękował za społeczną pracę w Radzie p. Jackowi Janusowi, Stanisławowi Walczakowi i Dariuszowi Szpakowskiemu radnym, którzy zrzekli się mandatów. Wraz z podziękowaniami radni ci otrzymali pamiątkowe albumy książkowe. Po przyjęciu porządku obrad Wójt Władysław Sobolewski odpowiedział na interpelacje radnych zgłoszone na poprzednich sesjach Rady Gminy w Ozorkowie.

W sprawie poprawienia bezpieczeństwa na skrzyżowaniu trasy Nr 1 z drogą w kierunku Wróblew-Uniejów oraz na przejeździe kolejowym przebiegającym przez tą drogę, w dniu 19 marca odbyło się spotkanie Wójta Gminy z przedstawicielami Zarządu Dróg w Poddębicach, Urzędu Wojewódzkiego, Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji



w w/w miejscu. Jednoznacznie stwierdzono, że jest to miejsce bardzo niebezpieczne dla użytkowników szczególnie w godzinach wieczornych i nocnych. Ustalono, że ustawiony zostanie znak drogowy ograniczający prędkość do 70 km/godz. na trasie w kierunku Łodzi do Łęczycy, oraz na pasie drogi Nr 1 wydzielony zostanie lewoskąd dla pojazdów w kierunku Wróblewa. Podjęte zostaną czynności w celu opracowania koncepcji oznakowania poziomego oraz ustawienia słupów oświetleniowych na wymienionym skrzyżowaniu w trybie pilnym. Ponadto w budżecie gminy zabezpieczone zostaną środki na budowę oświetlenia tego skrzyżowania w 1997 roku. Jednocześnie Wójt poinformował, że wystąpiliśmy z pismem do Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie o ponowne rozpatrzenie możliwości zainstalowania urządzeń samoczynnej sygnalizacji przejazdowej na przejeździe kolejowym we Wróblewie.

W odpowiedzi na interpelację radnego p. Ryszarda Walczka, poinformował, że nie ma technicznego uzasadnienia budowy przepustu na drodze w Pelczyskach. Ustawienie zniszczonego

słupa oświetlenia ulicznego w Pelczyskach zostanie wykonane w ramach środków z funduszu sołeckiego. Odnośnie usunięcia nieczynnego słupa telefonicznego przy szkole podstawowej w Leśmierzu, Nadzór Telekomunikacji w Ozorkowie poinformował, że w miarę postępu prac przyłączeniowych i przełączeniowych prowadzonych w Leśmierzu nastąpi

sukcesywna likwidacja podbudowy słupowej.

Czynione są również starania o pozyskanie środków finansowych z zewnątrz na budowę "drogi jabłkowej" w Cedrowicach.

Kolejnym punktem obrad sesji były:

Interpelacje Radnych

Radny Janusz Małowicki wnioskował o wywóz gałęzi spod linii energetycznych w miejscowości Sokolniki Las. Gałęzie te usunięte zostały po awarii sieci energetycznej i

pozostawione pod wymienioną linią energetyczną, a może to spowodować nieobliczalne nieszczęścia.

Kolejnym punktem było podjęcie decyzji w formie uchwał. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Gminy Ozorków. Jednocześnie poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ozorków za 1995 r. zostało pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy oraz Regionalną Izbę Obrachunkową w Łodzi.

Powyższe sprawozdanie było dyskutowane na posiedzeniach wszystkich komisji Rady Gminy w Ozorkowie i zostało przez nie przyjęte bez uwag.

Radni w czasie obrad sesji nie wnieśli uwag dotyczących tego sprawozdania i jednogłośnie przyjęli powyższą uchwałę.

**Uchwałą Nr XVII/138/96 z dnia 25 kwietnia 1996 r.** Rada Gminy w Ozorkowie zdecydowała o udzieleniu absolutorium Zarządowi Gminy w Ozorkowie.

**Uchwałą Nr XVII/139/96 z dnia 25 kwietnia 1996 r.** Rada Gminy w Ozorkowie podjęła decyzję o udzieleniu poręczenia dla Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Ozorkowie w kwocie 100000 zł na zadanie "Modernizacja kotłowni".



**Uchwałą Nr XVII/140/96 z dnia 25 kwietnia 1996 r.** Rada Gminy w Ozorkowie zatwierdziła plan przychodów i rozchodów na 1996 r. Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i

Gospodarki Wodnej.

**Uchwałą Nr XVII/141/96 z dnia 25 kwietnia 1996 r.** Rada Gminy w Ozorkowie wyraziła zgodę na zwiększenie budżetu Gminy Ozorków na 1996 r. po stronie dochodów i wydatków o kwotę 45025 zł z tytułu zwiększenia dotacji celowych w działach Ochrona Zdrowia, Opieka Społeczna i Administracja Państwowa.

**Uchwałą Nr XVII/142/96 z dnia 25 kwietnia 1996 r.** Rada Gminy w Ozorkowie wyraziła zgodę na sprzedaż działek położonych w Sokolnikach Lesie, będących w użytkowaniu wieczystym, oznaczonych numerami:

- 2328 o pow. 992m<sup>2</sup>
- 739 o pow. 1564m<sup>2</sup>

**Uchwałą Nr XVII/143/96 z dnia 25 kwietnia 1996 r.** Rada Gminy w Ozorkowie zdecydowała o zwiększeniu wydatków Gminy Ozorków na rok 1996 po stronie wydatków o kwotę 16500 zł. z przeznaczeniem na: - przeprowadzenie wyborów

uzupełniających do Rady Gminy Ozorków, - nagrody dla Zarządu Gminy Ozorków, - dofinansowanie wycieczek zagranicznych dla dzieci ze szkół gminnych.

## Wolne wnioski

1. Wójt Władysław Sobolewski wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody przez radnych na umieszczenie na terminowym rachunku oszczędnościowym wolnych środków finansowych z budżetu naszej gminy. Odsetki uzyskane z tego tytułu zostałyby przeznaczone na zakup nowych stolików do sali posiedzeń.

2. Pan Andrzej Czaplński Przewodniczący Rady Gminy zaapelował do sołtysów o zwrócenie uwagi na waleśające się bezpańskie psy, które mogą być nosicielami chorób.

Na zakończenie obrad sesji obecni na sali posiedzeń uczniowie VIII kl. Szkoły Podstawowej w Modlnej na ręce Przewodniczącego Rady Gminy złożyli kwiaty wraz z podziękowaniami za żywą lekcję wychowania obywatelskiego.

Z.G.

## WÓJT ODPOWIADA cd. str. 2

17,25%, zaś okres spłaty kapitału - 8 lat w ratach kwartalnych. Karencja spłaty kapitału - 1 rok. Spłata odsetek następuje po uruchomieniu kredytu, także w ratach kwartalnych. Również w przypadku tego kredytu wymagany jest udział w inwestycji środków własnych kredytobiorcy. Ma on wynosić co najmniej 20% dla gospodarstw rolnych i nie mniej niż 30% dla przetwórstwa, usłu i działów specjalnych rolnictwa.

### Na mały biznes

Finansowaniu małej przedsiębiorczości na wsi poświęca się preferencyjną pożyczkę, która przeznaczona jest dla przedsięwzięć poza rolnictwem, dzięki którym tworzone są nowe miejsca pracy. Liczba tych nowych miejsc to maksimum 6, z właścicielem włącznie. W przypadku podmiotów, które już istnieją maksymalna liczba miejsc pracy wynosi 50. O pożyczkę mogą ubiegać się rolnicy zatrudniając siebie i małżonkę pod warunkiem opłacania składek ZUS i podjęcia dodatkowej działalności pozarolniczej.

Kwota, o jaką można się ubiegać w ramach tej pożyczki wynosi najwyżej 10 tys. zł na jedno tworzone miejsce pracy. W sumie maksymalna pożyczona suma to 60 tys. zł dla jednego podmiotu. Wymagany udział środków własnych pożyczkobiorcy określono na 30% kosztów przedsięwzięcia. Maksymalny okres, na jaki udzielana może być pożyczka - 3 lata. Jej spłata następuje w ratach kwartalnych z maksimum 12 miesięczną karencją w spłacie. I wreszcie to, co pewnie najbardziej zainteresuje przyszłych pożyczkobiorców: oprocentowanie równa się zero. Bank pobiera jedynie prowizję w wysokości 6%.

### Na bydło mięsne

Cele, na jakie mogą być wykorzystane pieniądze z kolejnej linii kredytowej ARiMR to powiększenie istniejących lub utworzenie nowych stad hodowlanych i użytkowych bydła mięsnego. Chodzi o zakup jałówek, krów i buhajów czystych ras oraz mieszańców o minimum 50-proc. Udziale krwi ras mięsnych, kupno nasienia, zarodków takiego bydła itp. Przeznaczeniem kredytu może być też organizacja produkcji i poprawa technologii (przebudowa pomieszczeń hodowlanych, zakup maszyn do przygotowywania pasz, rekultywacja pastwisk).

Maksymalną kwotę kredytu ustalono na 300 tys. złotych, zaś po uzyskaniu zgody prezesa agencji do 900 tys. zł. Udział własny

- a jakże - obowiązuje i wynosi co najmniej 20 proc. kosztów przedsięwzięcia. Oprocentowanie roczne to 8,63%, zaś maksymalny okres kredytowania - 8 lat z ewentualną 2-letnią karencją w spłacie kapitału.

### Na mleczarstwo

Warunkiem uzyskania kredytu na restrukturyzację i modernizację mleczarstwa jest podpisanie umowy na stałe dostawy mleka do przetworzenia w ilości minimum 18 tys. litrów na gospodarstwo rocznie. Oprócz tego wymagane jest posiadanie lub utworzenie stada co najmniej 5 krów, przy czym zakup krów przy nowym stadzie musi wynosić nie więcej niż 50 sztuk. Pieniądze można przeznaczyć na zakup dojarok i schładzarek, urządzeń do zbioru i przygotowywania pasz, zakup krów i jałówek oraz budowę i rozbudowę obór.

Maksymalna kwota "do wzięcia" wynosi 300 tys. zł, po uzyskaniu pozytywnej opinii banku i ARiMR - nawet do 900 tys. złotych. Oprocentowanie roczne to zaś 8,63 proc., okras spłaty kapitału - 8 lat (kwartalnie), okres karencji spłaty kapitału 2 lata, natomiast spłata odsetek następuje w ratach kwartalnych po uruchomieniu kredytu. Pozostaje warunek 20-procentowego udziału środków własnych w kosztach przedsięwzięcia.

### Na nawadnianie

Jedną z najnowszych propozycji Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa jest kredyt na inwestycje związane z nawadnianiem. Oferta obowiązuje od 1 kwietnia bieżącego roku. Mogą z niej korzystać gospodarstwa rolne, których powierzchnia nie jest mniejsza od średniej w danym województwie. Pod uwagę brana jest budowa i modernizacja urządzeń służących do nawadniania.

Jeżeli kredytobiorca jest zainteresowany nawadnianiem ciśnieniowym - w ramach branżowego programu opracowanego w resorcie rolnictwa - to może liczyć na 500 tys. zł kredytu, a po uzyskaniu zgody prezesa ARiMR na 1,5 mln zł. Wymagany wkład własny wynosi w tym wypadku 20%. Gdy zaś chodzi o inne inwestycje związane z nawadnianiem lub działy specjalnej produkcji rolniczej, to można się ubiegać o większy kredyt - do 2 mln zł. lub 6 mln za zgodą szefa agencji. Tu jednak wymagany własny wkład jest większy i wynosi co najmniej 30%. Kredyt oprocentowany w wysokości 9% może być udzielany na 8 lat z możliwością karencji w spłacie kapitału do 3 lat.

# ZJAZD PSL-U

Wszyscy ci, którzy są lub byli kiedyś działaczami określonych organizacji wiedzą, że aby mogła ona należycie funkcjonować i nie popadła w stagnację, musi m.in. wyłonić spośród swoich szeregów osoby odpowiedzialne i zdolne do realizacji przyjętych



zadań. Pozostali obywatele, którzy się tym nie zajmują, są tylko biernymi obserwatorami lub wyborcami władz państwowych i samorządowych. Obserwują oni oczywiście - głównie w telewizji - poczynania swych najbliższych ideowo polityków, lecz nie ma pomiędzy nimi żadnej więzi ani wymiany poglądów. Prawdziwy polityk oczekuje zapewne więcej, niż tylko wsparcia za pomocą karty wyborczej. W ukształtowanym systemie politycznym nie ma to zasadniczego znaczenia, gdyż dążenia grup rządzących są bardzo przejrzyste. Na dzień dzisiejszy w naszym kraju, potrzebne jest oddziaływanie tzw. dołu na wyższe instancje, gdyż może to stanowić kopalnię wiedzy dla osób kierujących państwem, czy też poszczególnymi partiami. Jest oczywistym, że nie każdy człowiek interesuje się polityką, natomiast każdy z nas chce współdecydować o losach naszego kraju i swojego środowiska. Właśnie polska wieś jest obecnie w sytuacji szczególnej, gdyż wobec niej istnieją zamiary radykalnych zmian, które jednak wdrażane na opak, mogą zaszkodzić wielu ludzkim istnieniom. Mieszkańcy wsi mogą sami obronić się przed



ewentualną nieudolnością reformatorów, lecz muszą pamiętać o tym, że w jednościs zawsze jest siła a podziały osłabiają. Pozostał jednak problem podstawowy, z mianowicie komu jednomyślnie powierzyć swój mandat zaufania, skoro przed każdymi wyborami większość pretendentów obiecuje lepsze jutro. Decyzja nieraz jest trudna, lecz nie może być oderwana od rzeczywistości tzn.

nie można głosować na partię, której dążenia są nam obce, a ponadto nie mamy żadnego wpływu na jej poczynania. Wydaje się jednak, że jeszcze trudniejszym jest samo dochodzenie do jednomyślności poszczególnych środowisk, a wskazują na to wyniki wyborów i przeprowadzanych sondaży. Dzisiaj w Polsce nie wystarczą tylko przywódcze aspiracje partii politycznych, niezbędna jest więź liderów z wyborcami a także troska o byt elektoratu, wyrażana w realnych zapisach programowych.

31 marca w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Ozorkowie odbył się zjazd sprawozdawczo-wyborczy Miejsko-Gminnej Organizacji PSL w Ozorkowie. Obecni byli zaproszeni goście: V-ce Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego PSL w Łodzi p. Henryk Siemiński, Przewodniczący WZRKiOR w Łodzi p. Bogdan Łukasiewicz, Członek Zarządu Woj. PSL p. Witold Krzychalski, Wójtowie Gmin Ozorkowa i Parzęczewa p. Władysław Sobolewski i p. Antoni Próchniewicz - również działacze PSL, Przewodniczący Rady Gminy Ozorków p. Andrzej Czaplinski. Sprawozdanie z działalności za minioną kadencję przedstawił Prezes Pawlak. Podczas dyskusji podnoszono tematy dotyczące rolnictwa. Panowie Waclaw Walczak i Stanislaw Szafarz podjęli krytykę władz państwowych za nieudolną politykę rolną tzn. "drożeją środki produkcji, a dochody z rolnictwa nie wzrastają. Importuje się żywność do



Polski, a nie ma pieniędzy na skup płodów rolnych od naszych rolników." Pan Traczyk popierał tworzenie się izb rolniczych, które w przyszłości będą stanowiły samorząd rolniczy, działający na rzecz rozwiązywania problemów rolnictwa. Uzasadnił, iż jest to potrzebne, ponieważ władze państwowe są oderwane od problemów występujących na prowincji i dlatego rolnicy muszą sami się zorganizować. Pan Zygmunt Pawlak zwrócił uwagę na zachowanie polityków rekomendowanych przez Stronnictwo, otóż przed wyborami mają oni czas na spotkania z ludźmi na dole, natomiast kiedy zostaną wybrani, nie odwiedzają swoich wyborców. Wójt Gminy Pan Władysław Sobolewski przedstawił sytuację gospodarczą Gminy Ozorków, omówił realizację ważniejszych inwestycji, czyli sprawy telefonizacji, wodociągowania, budowy dróg a także utrzymania czystości na wsi. Delegaci wybrali nowy zarząd, w skład którego weszli: Zygmunt Pawlak, Władysław Sobolewski, Wiesław Stankowski, Waclaw Walczak, Zygmunt Czaplinski, Witold Jerzak, Krzysztof Traczyk. Prezesem M/G Organizacji PSL w Ozorkowie został ponownie wybrany p. Zygmunt Pawlak. Uchwała programowa zjazdu mówi m.in. o podjęciu stosownych działań, które pozwolą uzyskać wzrost organizacyjny PSL-u.

Pao.

# Wielkanocne jajko dla seniorów

Inicjatorem spotkania wielkanocnego dla starszych osób - chorych i samotnych był proboszcz soleckiej parafii ks. Roman Zachwieja. Swoj zamysł przedstawił dużo wcześniej tj. podczas wieczery wigilijnej w Solcy Wielkiej w roku ubiegłym. Trudno

również p. Bolesławowi Grabskiemu z Leśmierza za drewniany krzyż, który wyrzeźbił specjalnie na tę okazję. Krzyż z wizerunkiem Jezusa Chrystusa stał na ołtarzu, jako symbol przynależności do wielkiej wspólnoty katolickiej.



o lepszy pomysł, biorąc pod uwagę oczekiwania i samą dyspozycyjność osób starszych. Tak więc pomysł chwycił, stał

Z chwilą rozpoczęcia poczęstunku, na parkiecie pojawił się dyr. GOK-u p. Witosław Madej, obwieszając wszystkim o przygotowanym programie artystycznym - specjalnie dla seniorów. Repertuar dostosowano do potrzeb i gustu przebywających na sali osób, a więc był folklor, poezja śpiewana, liryka i piosenka turystyczna. Wykonawcami byli: Zespół Śpiewaczy KGW Śliwniki, harcerki z Komendy Hufca Łódź Wdzew (V Żeńska Drużyna i 91 Łódzka Drużyna), Zespół



się przedmiotem działań Ośrodka Opieki Społecznej przy Urzędzie Gminy w Ozorkowie, a jego gorącym orędownikiem był Wójt Gminy p. Władysław Sobolewski. Miejszem spotkania obrano salę gimnastyczną Szkoły Podstawowej w Solcy Wielkiej. Działo się to 9 kwietnia br. a więc tuż po świętach, co na pewno miało wpływ na podtrzymanie świątecznego nastroju. Organizatorzy zapewnili transport dla osób z odległych miejscowości, a także niezbędny prowiant do poczęstunku. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Solcy Wielkiej podjęły się wszelkich czynności związanych z poczęstunkiem. Po przybyciu Wójta Gminy i księdza proboszcza, poinformowano wszystkich o przebiegu spotkania. Zgodnie z zamysłem ks. Zachwiei, najpierw miała miejsce msza święta, a w tym spowiedź, kazanie i komunie święta. Po mszy ks. proboszcz udzielił seniorom sakramentu chorych - siedząc przed ołtarzem namaszczał olejami czoła i ręce uczestnikom spotkania. Przed poczęstunkiem wystąpił Wójt Sobolewski, nawiązując do spotkań wigilijnych roku ubiegłego. Oznajmił wszystkim, iż jeśli takie spotkania będą pozytywnie odbierane przez uczestników, to będą w dalszym ciągu kontynuowane. Ponadto złożył wszystkim życzenia, długich, spokojnych i słonecznych lat życia. Podziękował

Śpiewaczy i kapela KGW w Solcy Wielkiej pod kierownictwem p. Zenona Wójcika. Zaczarowana moc muzyki udzieliła się wielu starszym osobom, rozpoczęła się zabawa w rytm przygrywek soleckiej kapeli. W tańcach prym wiodli p. Stanisław Figiel z Leśmierza i p. Stanisław Wiktorski z Pełczysk. Na pewno spotkanie należy do udanych, mimo, że nie znamy całości ludzkich odczuć i jakości doznanych wrażeń. Zważywszy jednak fakt, że wśród 80-cio osobowej grupy seniorów było wielu samotnych, tym bardziej staje się oczywistym, iż jest to działanie pozytywne i oczekiwane przez podopiecznych Ośrodka Opieki Społecznej.

Pao.

# Święto strażaków

Od wielu lat św. Florian mobilizuje strażaków do świętowania w dniu 4 maja. W latach minionych, uroczystości miejsko-



gminne odbywały się przeważnie w Ozorkowie, natomiast lokalnie urząda się to w strażnicach, poprzedzone mszą świętą



w kościołach parafialnych. W roku bieżącym główne uroczystości obchodów "Dnia Strażaka" odbyły się w Leśmierzu. Delegacje poszczególnych jednostek straży pożarnych - wraz ze sztandarami - zebrały się 4 maja w Leśmierzu przed strażnicą Zakładowej Ochotniczej Straży Pożarnej Cukrowni "Leśmierz". Przy dźwiękach orkiestry dętej z "Morfeo", nastąpił przemarsz do miejscowego kościoła. Proboszcz leśmierskiej parafii ks. Tadeusz Grzelak odprawił mszę św. w intencji strażaków i wygłosił okolicznościowe kazanie. Po mszy przemaszerowano do Gminnego Ośrodka Kultury na uroczystą akademię. Były komendant JRG p. Rybak powitał zaproszonych gości (Wójt Gminy p. Władysław Sobolewski, V-ce Burmistrz m. Ozorkowa p. Jerzy Janicki, Dyrektor Cukrowni "Leśmierz" p. Andrzej Sypka). Następnie Prezes Zarządu M/G Związku OSP p. Saganiak wygłosił tekst poświęcony funkcjonowaniu jednostek OSP i odczytał życzenia od Prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego i Ministra Spraw Wewnętrznych Zbigniewa Siemiatkowskiego. Tuż po tym nastąpił akt wręczenia odznaczeń osobom zasłużonym dla pożarnictwa. Srebrny medal otrzymali: Tadeusz Ewiak, Krzysztof Dośpiał, Jan Dropiński, Grzegorz Grabarczyk, Jacek Janus, Henryk Królak, Roman Kurpiński, Kazimierz Pawlak, Henryk Pietrasik, Franciszek Sowiński, Stanisław Ulasiewicz, Tadeusz Walczak, Zbigniew Wierucki,

Małgorzata Wojtczak. Brązowe medale przyznano osobom: Jan Brylski, Ignacy Klimczak, Stanisław Królak, Józef Michalak, Stanisław Olczak, Jan Świercz, Stanisław Śnieg. Odznaczenia wręczał Wójt Gminy Ozorków p. Władysław Sobolewski i Prezes Zarządu M/G OSP p. Zdzisław Saganiak. To jednak nie koniec atrakcji, gdyż specjalnie dla strażaków przygotowano część artystyczną. Najpierw miał miejsce koncert orkiestry z "Morfeo" pod dyrekcją p. Janiny Kolado-Frątczak. GOK natomiast przygotował występy w wykonaniu leśmierskiej kapeli i zespołu śpiewaczego KGW Leśmierz oraz zespołu dziecięcego Disco Polo. Po zakończeniu występów odbyło się spotkanie przy herbatce - gości zaproszonych ze strażakami.

Obchody strażackiego święta nie skończyły się jednak na tym. 5 maja odbyły się zawody strzeleckie o puchar Prezesa Zarządu



Miejsko-Gminnego Związku OSP w Ozorkowie. Uczestniczyło 40 zawodników z 10 zespołów. Wyniki drużynowe: I - ZSP "Morfeo" - 261 pkt., II - OSP Ozorków - 204 pkt., III - JRG - 180 pkt., IV - OSP Tartak - 180 pkt., V - OSP Solca Wielka - 180 pkt., VI - ZSP Leśmierz - 165 pkt.

Wyniki indywidualne: I - Jerzy Wojciechowski (Morfeo) - 89 pkt., II - Marek Wojtasik (Morfeo) - 87 pkt., III - Edward Piątek (Morfeo) - 83 pkt., IV - Krzysztof Zaręba (JRG) - 82 pkt., V - Andrzej Papaj (OSP Ozorków) - 82 pkt., VI - Zdzisław Pietruszewski (Śliwniki) - 76 pkt.

Zwycięzcy otrzymali puchar oraz nagrody rzeczowe. Pozostałe strażackie imprezy to: turniej piłki siatkowej, tydzień otwartych strażnic i III Ogólnopolska Majówka Strażacka w Parzęczewie.

Pao.





# Z życia bibliotek

# Z życia G.O.K.

Gminna Biblioteka Publiczna w Leśmierzu wraz z filiami bibliotecznymi zorganizowała szereg imprez.

Dnia 3 kwietnia w filii bibliotecznej w Czerchowie odbył się finał konkursu plastycznego "Pani Wiosna". Wszyscy uczestnicy zostali



nagrodzeniu książkami.

10 kwietnia w G.B.P. odbyło się spotkanie z pisarką książek dla dzieci p. Lucyną Skompską-Czerny. Zorganizowaliśmy je z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci. Autorka opowiadała o pracy pisarza, o procesie powstawania książek od pomysłu do jej wydania. Spotkanie miało ciekawy przebieg, wzbudziło zainteresowanie dzieci.

22 kwietnia przypada Światowy Dzień Ziemi. Obchody tego dnia zainaugurowaliśmy cyklem prelekcji "Zagrożenia i ochrona środowiska". Odbyły się one 17 kwietnia w szkołach podstawowych naszej Gminy. Miały one na celu zwrócenie uwagi młodzieży na jakże ważny problem ochrony środowiska. Ponadto młodzież szkolna w Dniu Ziemi sprzątała najbliższą okolicę swych szkół.

W marcu rozpoczęliśmy cykl spotkań "Poznaj świat" prelekcją "Indie - kraj kontrastów". Kontynuując te jakże ciekawe opowieści ilustrowane



slajdami, dnia 25 kwietnia w G.B.P. oraz w filii bibliotecznej w Sokolnikach Lesie odbyły się spotkania, których tematem była "Kuba - wyspa jak wulkan gorąca". Prelegentem był tak jak poprzednio p. Andrzej Waldek, dyrektor TWP. Pan Waldek temat ten przedstawił w ciekawy i dowcipny sposób.

W filii bibliotecznej w Helenowie (16.04.) i w Solcy Wielkiej (18.04.) odbyły się rozgrywki w warcaby. Zwycięzcy zostali uhonorowani nagrodami książkowymi.

Warcaby - Helenów I miejsce Mariusz Błaszczyk  
Solca Wielka I miejsce Kamil Adamczewski

W miesiącu maju obchodzone są Dni Bibliotek, Bibliotekarza i Czytelnictwa. W związku z tym pragniemy uczcić tę okazję specjalną prelekcją. Będzie to wykład na temat twórczości Kornela Makuszyńskiego. Pragniemy zaprosić na kolejne spotkanie z cyklu "Poznaj świat", tym razem wysłuchamy opowieści o słonecznej Hiszpanii. W maju zapraszamy również czytelników na przeglądy nowości wydawniczych, które niebawem zakupimy.

Ostatni miesiąc okazał się bardzo owocny w pracy naszego Ośrodka. Rozpoczęliśmy bardzo ważną imprezę, której głównym organizatorem był Urząd Gminy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Gminnym Ośrodkiem Kultury. Szerzej o tym w niniejszym numerze Gminniaka. 17 kwietnia rozstrzygnięte zostały dwa konkursy: rysunkowy "Idzie sobie wiosna..." oraz konkurs na piosenkę wielkanocną. Wszystkie prace bardzo się podobały i wiele z nich zostało nagrodzonych lub wyróżnionych. Szczególne podziękowania składam nauczycielom, którzy zdopingowali dzieci do wykonania prac w różnych technikach plastycznych i wyrażenia w formie plastycznej "przewspaniałych" pomysłów. Oto lista osób nagrodzonych:

#### Konkurs plastyczny.

Nagrody:

Bartek Kawczyński, Karol Kawczyński, Łukasz Piotrowski, Kamila Brzozowska, Marta Pisarkiewicz, Kacper Granosik, Sebastian Matysiak, Maja Kontarska, Gabrysia Kazmierczak, Kamil Kubiak.

Wyróżnienia:

Emil Dośpiał, Kasia Szustak, Karolina Nowakowska, Marta Kawczyńska, Kamil Markiewicz, Renata Michalak, Łukasz Klimczak, Daria Bugajska, Mariusz Zatoń.

#### Konkurs pisanki (4 kategorie)

Nagrody:

Szymon Soczyński, Mateusz Nowakowski, Michał Kamiński, Magdalena Dobrowolska, J. Gabrysiak, Anna Sulima, Marzena Kasprzak, Ola Antczak, Kamila Kontarska, KGW Śliwniki.

Wyróżnienia:

Tomasz Grabarczyk, Michał Grochowina, Dawid Przybylak, Stanisław Sokołowski, Agnieszka Stańczak, K. Nolbrzak, Patrycja Pietruszewska, Agara Nitczak, Iwona Gieraga, Marta Kowalska, Karolina Kowalska, Agnieszka Piątkowska, Małgorzata Karolak, Kamila Kontarska, Agata Antczak, Ola Antczak, Renata Wojtczak, Minika Walczak, Paulina Kuzańska, Natalia Barańska.

Potokoły z konkursów do wglądu w GOK. Nagrody przekazemy na ręce dyrektorów placówek.

Kolejna impreza odbyła się 22 maja w Modłej pod roboczą nazwą Święto Wiosny, którą uczniowie szkół gminnych uczcili szóstę w Polsce obchody Światowego Dnia Ziemi. Przeprowadzono także konkurs ekobiologiczny oraz w związku ze zbliżającym się sezonem moto-desko-rowerowym dzieci miały okazję spotkać się z przemiłą parą policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Policji w Zgierzu. Pamiątką z tego spotkania jest plakat rozmiarów 190 x 240 o tematyce ekologicznej, który był efektem współpracy kilkunastu uczennic i uczniów naszych szkół. Niestety imprezy nie można uważać za udaną. Stało się to w skutek, nazwijmy to delikatnie "psikusą" nauczycieli, jednej ze szkół, którzy przyspieszyli odjazd dzieci na 90 minut przed planowanym zakończeniem imprezy. A szkoda!

Kolejne spotkanie odbyło się w Solcy Wielkiej. Był to pierwszy Przegląd Piosenki Rozrywkowej Gminy Ozorków o którym czytuj w numerze.

Co planujemy w najbliższym czasie:

14. 05. godzina 9.30. Gminne eliminacje konkursu "Świerszczykowe wierszyki" (Leśmierz)

17.05. godzina 17. 00 Wieczór poezji śpiewanej (Modlna)

17. 05 godzina 11. 00 Spotkanie na temat twórczości Kornela Makuszyńskiego (współorganizacja z GBP z okazji obchodów Dnia Biblioteki)

16. 05. Majówka z kapelą ludową (Czerchów) i wiele innych atrakcji.

Zapraszamy!

# Bo to jest taka moja muzyka...

W czwartek w ostatnim tygodniu kwietnia w szkole podstawowej w Solcy Wielkiej wraz z wybiciem godziny 10.00 rozpoczął się Pierwszy Przegląd Piosenki Rozrywkowej Gminy Ozorków. W muzyczne "zapasy" stanęło łącznie 24 wykonawców - indywidualnie lub w zespołach, reprezentując trzy szkoły gminne oraz GOK. Przegląd rozpoczęty został losowaniem mającym w sposób sprawiedliwy ustalić kolejność wykonawców piosenki konkursowej i wybrano jury Przeglądu, a potem na scenę wkroczyli mali piosenkarze. Miłym zaskoczeniem był dość wysoki poziom wykonywanych utworów do czego przyczynili się nauczyciele muzyki p. Tadeusz Krauze i p. Wojciech Rybicki, a także pracownik GOK - instruktor muzyki p. Zenon Wójcik. Wszyscy panowie oceniali efekty swojej pracy zasiadając w jury Przeglądu. Dzieci - wykonawcy oraz ich nauczyciele bardzo szeroko potraktowali definicję muzyki rozrywkowej co w rezultacie uczyniło czwartkowe spotkanie niezwykle ciekawym. Słyszeliśmy dźwięki modnych obecnie piosenek w rytmie disco polo, uroczyste brzmienie muzyki klasycznej na przemian z wesołymi nutkami



zaczepniętymi z muzyki ludowej oraz co najciekawsze i zarazem niezwykle budujące, wykonania własnych kompozycji. Znany wszystkim znawca kultury ludowej Oskar Kolberg powiedział kiedyś: "Naród, który przestaje śpiewać, przestaje żyć". Patrząc na młodych wykonawców (8 - 14 lat) zgodnie stwierdziliśmy, że nie mamy się czego obawiać: ma nam się na życie! Organizator Przeglądu - Gminny Ośrodek Kultury oraz jury postanowiło, że w tym spotkaniu nie będzie przegranych, choć koniecznością jest wyłonienie zwycięzców. Pierwsze - dlatego aby nie zniechęcić dzieci do tego typu imprez, a drugie, czyli wybór laureatów - aby zdopingować do większej pracy - kto wie, może któreś z nich kiedyś będziemy oglądać w telewizji lub na scenach festiwalowych. Wynikiem tej decyzji przyznano nagrody:

I równorzędna nagroda dla:

- Kamili i Mai Kontarskich za wykonanie piosenki pt. "Teksański" - gitara i śpiew.

- oraz Krzysztofa Woźniaka i Jakuba Kominiarskiego za utwór "O Tobie kochana" - dwa syntezatory i wokół. Nagrodami były: walkmany i kalkulatory.



II miejsca:

- Bartłomiej Kafarski - "Muzyka nocą" - akordeon

- Katarzyna Kwasiborska - "Rondino" - pianino

- Łukasz Kluska - "Wolność i swoboda" - syntezator i śpiew

- Ida Klimczak - "Ave Maria" - flet boczny

Pozostali uczestnicy przeglądu otrzymali III miejsce. Wszyscy uczestnicy uhonorowani zostali pamiątkowymi dyplomami i słodkim batonem.

Na zakończenie organizatorzy muszą przyznać się do błędu, który mam nadzieję uda się naprawić na kolejnej tego typu imprezie: zastanowiliśmy się mianowicie, dlaczego nie zaprosiliśmy na nią rodziców i nie stworzyliśmy z Przeglądu spotkania rodzinnego - na pewno byłoby to o wiele ciekawsze. Obiecuję - poprawimy się.

Mr. S.

## Handel w Gminie

Na terenie gminy Ozorków działa 5 placówek Gminnej Spółdzielni "Samopomoc Chłopska" w miejscowościach:

1. Leśmierz - sklep ogólnospożywczy  
sklep wielobranżowy (chemia, odzież, art. gospodarstwa domowego)
2. Sokolniki Las - sklep spożywczy i art. chemiczne
3. Modlna - sklep spożywczy i art. chemiczne
4. Sierpów - sklep spożywczy i art. chemiczne
5. Solce Wielka - sklep spożywczy i art. chemiczne

Ponadto funkcjonuje kilkadziesiąt placówek spożywczych, wielobranżowych, punktów gastronomicznych i hurtownia spożywcza. Największe zagęszczenie sklepów i punktów gastronomicznych występuje w Leśmierz i Sokolnikach Lesie. Trzeba tu zaznaczyć, że najwięcej z tych punktów otwarte jest w Sokolnikach Lesie w okresie letnim. W wymienionych miejscowościach obserwuje się najlepsze zaopatrzenie w produkty spożywcze, wędlinę i pieczywo, które dostarczane jest nawet 2 - 3 razy dziennie.

Rozmieszczenie sklepów spożywczych w pozostałych miejscowościach jak Parzyce, Sierpów, Tkaczew, Borszyn, Czerchów, Wróblew, Maszkowice, i Cedrowice w dostatecznym stopniu zabezpiecza potrzeby ludności w zakresie zaopatrzenia w produkty spożywcze. Stopień zaopatrzenia sklepów jest najczęściej związany z popytem mieszkańców na określone produkty oraz z ilością mieszkańców, którzy zaopatrują się w każdej z tych placówek. Należy tu również podkreślić, że systematyczne kontrole Sanepid-u nie mają zastrzeżeń do ich działalności. Na terenie gminy Ozorków nie ma ani jednej placówki prowadzącej sprzedaż narzędzi i artykułów do produkcji rolnej. Najbliższy taki punkt znajduje się w Ozorkowie.

Odwiedzając poszczególne placówki handlowe łatwo zauważyć, że zarówno stopień ich zaopatrzenia jak i wygląd zewnętrzny i wewnętrzny bardzo się od siebie różnią, co może spowodowane jest nie tylko kondycją finansową placówek, ale głównie inicjatywą samych sprzedawców.

# Gminna Służba Zdrowia

## Reumatoidalne zapalenie stawów "RZS"

Reumatoidalne zapalenie stawów (RZS) jest układową, przewlekłą, zapalną chorobą. Wiek rozpoczęcia choroby - najczęściej 30 / 40 lat. Około 3/4 dorosłych chorych na RZS to kobiety. Choroba ta może zaatakować maziówkę, kości, mięśnie, powięzi, więzadła i ścięgna. Etiologia RZS jest nieznana.

Rozwój choroby: Początek zapalenia powoduje pogrubienie wyściółki maziowej i zmienia wytwarzanie płynu maziowego. Przerośnięta wyściółka (pannus) niszczy chrząstkę - zapalenie toczy się dalej, pojawia się erozja kości i osteoporoza. Zapalenie stawów jest na ogół symetryczne. We wczesnej fazie choroby objawy bywają nieswoiste. Pacjenci przez całe tygodnie lub miesiące mogą odczuwać zmęczenie, osłabienie, bóle stawowe i poranną sztywność, zanim rozwinie się zapalenie stawów. Niektórzy mają stany podgorączkowe. Najczęściej w ciągu 4 miesięcy od wystąpienia pierwszych objawów choroby - 70% chorych ma symetryczne zapalenie stawów. W większości przypadków zajęte są stawy małe ręki (śródręczno-palcowe, międzypalcikowe bliższe, stawy nadgarstka) i stawy stopy (śródstopno-palcowe, skokowe). Zapalenie stawów kończyn górnych przeważa u 56% pacjentów, zaś u 28% chorych występuje tylko zapalenie stawów kończyn dolnych. Stawy są nadmiernie ucieplone, a skóra zaczerwieniona. W późniejszym okresie dochodzi do przykurczów zgięciowych. RZS należy do chorób ogólnoustrojowych. Oznacza to, że proces chorobowy może się toczyć we wszystkich narządach i układach. Są to powikłanie sercowo-płucne, zapalenie drobnych naczyń, powikłanie ze strony układu pokarmowego i zakażenia. Zaburzenia ogólnoustrojowe to gorączka, osłabienie niedokrwistości, zmiany w składzie krwi, przyspieszone opadanie krwinek i występowanie podwyższonych odczynów serologicznych. Pojawiają się guzki reumatoidalne - twarde, przesuwalne i niebolesne, umiejscowione w przedramionach i wyrostkach łokciowych, w płucach i osierdziu. Zmiany w narządach wewnętrznych mogą być tak poważne, że powodują śmierć.

Podstawowe znaczenie ma stosunek pacjenta do choroby. Pacjent, który wykonuje codziennie konieczne ćwiczenia i stara się prowadzić aktywny tryb życia, będzie o wiele dłużej niezależny niż pacjent, który poddaje się chorobie.

Podstawę leczenia stanowią:

1. fizykoterapia - ciepło, ćwiczenia i środki pomocnicze,
2. terapia zajęciowa,
3. podtrzymanie chorego na duchu.

Uzupełnienie leczenia stanowią leki (kwas acetylosalicylowy, niesteroidowe leki p/zapalne, leki p/zimnicze, kortykosterydy, sole złota, penicylina, immunosupresyjne) oraz leczenie operacyjne. Nagłe zaostrzenie choroby, wymaga położenia chorego do łóżka oraz leczenia przeciwbólowego i przeciwzapalnego. Następnie podejmuje się ćwiczenia czynne i bierne celem utrzymania ruchomości stawów i siły mięśniowej. Proces przewlekły choroby charakteryzuje się bólami, sztywnością stawów, postępującą utratą funkcji stawów. Ćwiczenia, szynowanie stawów i stosowanie pomocy ortopedycznych, zabezpieczają stawy przed przykurczami. Zaawansowane przykurcze wymagają stosowania leków p/bólowych i zabiegów operacyjnych, z tym samym zmuszają do domowego trybu życia. Chory jest niejako skazany na pomoc

ze strony rodziny jak również pomoc socjalną w sensie finansowym. W profilaktyce i wczesnej terapii bardzo duże ma znaczenie leczenie uzdrowiskowe - zabiegi balneologiczne. Na dzień dzisiejszy mamy w aptekach dostępne borowiny w postaci maści, żelu i plastrów.

RZS jest chorobą, która nie daje dobrego rokowania. Dokładne wywiady, badanie przedmiotowe i rozsądna interpretacja serologicznych i badań radiologicznych pozwalają na podstawie prawidłowego rozpoznania nawet we wczesnym okresie choroby. Tradycyjne leczenie może na krótko poprawić stan czynnościowy, ale nie przynosi długoterminowej poprawy. Wczesna, intensywna terapia może polepszyć rokowania. Leczenie musi być w porozumieniu z reumatologiem.

*lek. med. Teresa Rzepczyńska.*

## Ośrodek Zdrowia w Leśmierzu.

Ośrodek Zdrowia w Leśmierzu usytuowany jest w wynajmowanych od Cukrowni "Leśmierz" parterowych pomieszczeniach bloku mieszkalnego. Zajmuje on powierzchnię ok. 83 m<sup>2</sup>. Na tak małej powierzchni znajduje się 8 gabinetów: stomatologiczny, internistyczny, pediatryczny, zabiegowy, punkt laboratoryjny, punkt szczepień, pokój pracownika socjalnego oraz wydzielona z poczekalni rejestracja chorych.

Należy wspomnieć, że budynek nie jest przystosowany od obecnie stawianych wymogów przez Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną oraz Specjalistyczny ZOZ Matki i Dziecka w Łodzi. Brak jest odpowiedniej poczekalni oraz wejść dla dzieci zdrowych i chorych. Nasza placówka sprawuje opiekę profilaktyczno-zdrowotną nad 2360 mieszkańcami zamieszkałymi na terenie wsi: Parzyce, Muchów, Konary, Sierpów, Boczki, Tymienica, Ostrów, Skotniki i Leśmierz. Ponadto sprawujemy opiekę nad 339 uczniami Szkoły Podstawowej w Leśmierzu oraz ok. 60 dziećmi uczęszczającymi do przedszkola i klasy "0".

Opiekę medyczną nad w/w mieszkańcami personalnie sprawują:

- lek. med. Teresa Rzepczyńska - Kierownik Ośrodka Zdrowia
- lek. stom. Barbara Grębecka-Krawczyk
- lek. med. Małgorzata Dudek-Zyto - pediatra
- st. piel. koordynująca Dorota Janicka
- st. położna środowiskowa Helena Barczyńska
- st. piel. Mirosława Krawczyk
- piel. środowiskowa Justyna Nowakowska
- st. laborantka Danuta Pawł
- st. rejestratorka Józefa Majewska
- pomoc stom. Alina Borzmi
- sprzątaczką Anna Olczak

Ośrodek Zdrowia w Leśmierzu pracuje w godzinach 8.00 - 15.35. oraz pielęgniarki w nim zatrudnione wykonują popołudniowe zabiegi na dyżurach środowiskowych.

## Szkoła w Leśmierzu - wczoraj i dziś

Szkoła w Leśmierzu powstała przed 1880 rokiem (dokładna data nie jest znana) jako szkoła przyfabryczna należąca do cukrowni. Od 25 marca 1888 roku administrację nad szkołą przejmuje utworzone "Towarzystwo Przemysłowe Leśmierz". W 1900 roku zostaje wybudowany nowy budynek szkolny, w którym mieści się szkoła i ochronka. Od chwili wybudowania (do roku szkolnego 1959/60) szkoła nosiła imię Stanisława Jachowicza. Okres I wojny światowej doprowadził do zubożenia Towarzystwa, które zwróciło się do państwowych władz szkolnych o przejęcie placówki. 15 października 1926 roku nastąpiło przejęcie szkoły i personelu nauczycielskiego. Od tego czasu placówka zaczęła funkcjonować jako szkoła siedmioklasowa. W czasie okupacji niemieckiej działalność szkoły została przerwana. W budynku mieściła się administracja okupanta. Po zakończeniu II wojny światowej placówka zaczęła funkcjonować jako szkoła siedmioklasowa, a od 1967 roku jako ośmioklasowa. W latach 1967/72 budynek poddano remontowi i rozbudowie. W 1992 roku oddano do użytku wybudowaną salę gimnastyczną. Zaraz też powołano Międzyszkolny Ośrodek Sportowy. Przywrócono imię patrona Stanisława Jachowicza (7 maja 1993 r.). Obecnie w budynku znajduje się 10 sal lekcyjnych, biblioteka, harcówka, kuchnia i stołówka szkolna. Do 17 oddziałów uczęszcza 340 dzieci. Zatrudnionych jest 27 nauczycieli oraz 10 pracowników administracji i obsługi.

Uczniowie naszej szkoły biorą udział w różnego typu konkursach: przedmiotowych, sportowych i artystycznych. Zdobywają wiele nagród i wyróżnień gminnych, wojewódzkich i ogólnopolskich. Pracownicy szkoły dbają o wszechstronny rozwój uczniów. Organizowane są wyjazdy na spektakle teatralne. Zakupiono karnety do teatru Stefana Jaracza w Łodzi. Dzieci biorą udział w warsztatach teatralnych. Uczestniczyły w III i IV Kórmickich Spotkaniach Filmowych "Przed Seansem". Prawie 60 osób (uczniowie kl. VI - VIII) wzięło udział w szkoleniu ekologicznym w Klukowej Hucie w woj. gdańskim. Szkoła organizuje wiele imprez turystycznych - wycieczki krajowe, biwaki.

## Towarzystwo Przyjaciół Miasta - Ogrodu Sokolniki

W dniu 23 marca 1996 r. o godz. 17.00. w Sokolnikach Lesie, w kawiarence Pini Club odbyło się uroczyste spotkanie członków i sympatyków Towarzystwa Przyjaciół Miasta - Ogrodu Sokolniki. Połączone było z wręczeniem legitymacji członkowskich oraz wiosennym koncertem w wykonaniu Łódzkich Artystów - na fortepianie grała piękne utwory Chopina p. Anna Liszewska a na kontrabasie brawurowo, z temperamentem arcytrudne dzieła Giuseppe Bottesiniego wykonał solista Filharmonii Łódzkiej - p. Grzegorz Wieczorek. Pomimo chłodu na dworze (wiosna niestety się opóźnia) zebrani bardzo gorąco, długimi brawami dziękowali za ich piękny występ.

Po koncercie p. Ryszard Osmoliński - Prezes Towarzystwa, w krótkim wystąpieniu przedstawił plany działania oraz wręczył członkom legitymacje Towarzystwa, życząc im pomyślnej działalności. Przy lampce wina długo dyskutowano jeszcze o potrzebach naszej miejscowości i sposobach ich realizacji.

Ros.

## Konkurs dla auto-marzycieli

Drodzy czytelnicy! Pragniemy Państwu zaproponować udział w konkursie, polegającym na odgadnięciu nazwy samochodu zamieszczonego na kuponie i wpisaniu jej w wyznaczone miejsce. Wypełniony kupon należy dostarczyć do redakcji. (Urząd Gminy p. m. 6 lub GOK) w terminie do 31. 05. 96. br. Wśród uczestników rozlosowanych zostanie 5 kuponów ufundowanych przez PBG. S.A. oddział w Zgierzu. Kupon upoważnia do korzystnego kredytu na zakup samochodu w/g poniższego objaśnienia.

W nawiązaniu do przeprowadzonej rozmowy, w załączeniu przekazujemy 5 szt kuponów promocyjnych do rozlosowania wśród uczestników - organizowanych przez Redakcję konkursów, krzyżówek itp.

**Uprzejmie informujemy, iż od dnia 15 kwietnia br. w Powszechnym Banku Gospodarczym S.A. obowiązuje nowe, rewelacyjne oprocentowanie kredytu na zakup samochodu.**

Już od **12,73%** - stopa efektywna

Proponujemy dodatkowo:

- dogodny okres kredytowania do 5 lat (samochody nowe), do 4 lat (samochody używane)

- zabezpieczenie zawartości kredytu jedynie w formie zastawu dokonanego na zakupionym z kredytu samochodzie na rzecz PBG S.A.

cesji praw z polisy ubezpieczeniowej AC i KR

weksla in blanco kredytobiorcy

- rozpatrzenie wniosku kredytowego z dnia na dzień

**Pragniemy podkreślić możliwość:**

- udzielenia kredytu nawet "bez pierwszej obowiązującej raty"

- wpłaty pierwszej raty w okresie do 59 dni

Atrakcyjność powyższej oferty zwiększa kupon, umożliwiający dalszą promocyjną obniżkę oprocentowania kredytu - już od 12,18% (stopa efektywna) i uprawniający do udziału w losowaniu cennych nagród.

Szczegółowe informacje w siedzibie Punktu Bankowego PBG S.A. w Ozorkowie, ul. Nowe Miasto 3, tel. 18 96 60 lub Oddziale w Zgierzu, ul. Długa 59 - pokój 4, tel. 16 39 82, 16 39 98 w. 227.

Dyrektor Oddziału mgr Witold Strzelczyk.

### Kupon konkursowy



--	--	--	--	--	--	--

## Ogłoszenia o przetargach

Zarząd Gminy w Ozorkowie ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na wydzierżawienie na okres 3 lat działki ozn. nr 102 o pow. 3097 m<sup>2</sup>, położonej w wsi Skotniki gm. Ozorków, przeznaczonej na cele rolnicze.

Czynsz dzierżawny roczny wynosi 50,00 zł

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie udziela Referat Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy tel. 18-15-17 wew. 25

Zarząd Gminy zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn oraz prawo wyboru ofert.

Przetarg odbędzie się w dniu 24 maja 1996 r. o godz. 10.00

Osoby zainteresowane dzierżawą winny złożyć ofertę w zaklejonej kopercie z dopiskiem „przetarg”.

Oferta powinna zawierać:

- imię i nazwisko
- datę sporządzenia oferty
- oferowany czynsz dzierżawny roczny
- oświadczenie o zapoznaniu się z regulaminem przetargu (wywieszony na tablicy ogłoszeń).

Zapraszamy do wzięcia udziału w przetargu.

Zarząd Gminy w Ozorkowie ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na zbycie nieruchomości ozn. nr 2039 o pow. 1144 m<sup>2</sup>, położonej w Sokolnikach Lesie, przy ulicy Żeromskiego w formie użytkowania wieczystego na okres 99 lat.

Cena wywoławcza wynosi 6.970, 26 zł

Przedmiotowa działka stanowi własność Gminy Ozorków, ujawniona jest w księdze wieczystej nr 11802, prowadzonej przez V Wydział ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu.

Pierwsza opłata roczna stanowi 20% ceny gruntu wyodrębnionego z ceny osiągniętej w drodze przetargu. Drzewostan znajdujący się na działce zostaje sprzedany za kwotę 1.037,26 zł.

Pierwszą opłatę i wartość drzewostanu należy uiścić najpóźniej w ciągu 1 miesiąca, poczynając od dnia podpisania protokołu.

Opłata roczna wynosi 3% ceny gruntu i płatna jest z góry do dnia 31 marca każdego roku poczynając od roku 1997.

Przedmiotowa działka obciążona jest prawem dzierżawy.

Przetarg odbędzie się w dniu 23 maja 1996 r. o godz. 10.00.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić na godzinę przed rozpoczęciem przetargu w kasie Urzędu Gminy (pokój nr 21). Ofertę należy złożyć w zaklejonej kopercie z dopiskiem przetarg. Zarząd Gminy zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofert oraz prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie udziela Referat Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy tel. 18-15-17, wew. 25.

## Zjazd Rolników

25 marca br. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Ozorkowie odbył się Gminny Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Gminnego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych z terenu Gminy Ozorków. Zjazd prowadził p. Leszek Komorowski z Modlnej Rady Gminy Ozorków. Wśród zaproszonych gości znajdowały się następujące osoby: V-ce Przewodniczący WZTKiOR w Łodzi p. Wiesław Pietrzak, Wójt Gminy Ozorków p. Władysław Sobolewski, Przewodniczącą Wojewódzkiej Rady Kobiet p. Janina Płoczek, dyr. biura WZRKiOR p. Anna Stefaniak, kier. wydz. samorządowego p. Barbara Góralczyk.

Podczas zebrania podsumowano miniony okres, dyskutowano na temat spraw wsi i rolnictwa, a także przeprowadzono wybory

ciał statutowych. Wójt Sobolewski złożył gorące podziękowania wszystkim paniom z KGW za dotychczasową działalność, a szczególnie za współpracę Gminnej Rady Kobiet z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Leśmierzu. Dotychczasowa Przewodnicząca Gminnej Rady Kobiet p. Maria Czapliska, zrezygnowała z pełnionej funkcji ze względu na stan zdrowia, swoje obowiązki pełniła przez okres 10 lat. W swoim wystąpieniu omówiła właśnie ten okres i większość z tym związanych zagadnień. Wymieniła także prężne koła oraz te podupadające, wskazując jednocześnie na uwarunkowania zachodzących w tym zakresie zmian. Wybory władz związku wyłoniły 12-osobową Radę, spośród której wybrano Przewodniczącą Związku - ponownie p. Piotra Przybysza. Przewodniczącą Gminnej Rady Kobiet wybrano p. Halinę Witkowską z KGW Sokolniki Parcela.

Pao.

## Ogłoszenie o konkursie

Zarząd Gminy w Ozorkowie ogłasza konkurs na stanowisko dyrektora przedszkola w Leśmierzu. Stanowisko jest do objęcia od dnia 1 września 1996 roku.

Do konkursu mogą przystąpić osoby spełniające warunki:

- są czynnymi lub byłymi nauczycielami i mają co najmniej 5-letni staż pracy pedagogicznej w pełnym wymiarze zajęć, albo są nauczycielami akademickimi i mają co najmniej 5-letni staż pracy,

- mają kwalifikacje do pracy pedagogicznej w przedszkolu, w którym ubiegają się o stanowisko dyrektora.

Oferty kandydatów powinny zawierać:

- uzasadnienie przystąpienia do konkursu ewentualnie z własną koncepcją kierowania daną placówką,

- opinia o pracy zawodowej wydana przez ostatniego pracodawcę,

- dokumenty dotyczące wykształcenia, kwalifikacji i stażu pracy (nie dotyczy czynnych nauczycieli)

- inne dokumenty, które mogą mieć znaczenie przy rozstrzygnięciu konkursu.

Oferty należy składać w zaklejonych kopertach z napisem "Konkurs na dyrektora przedszkola w Leśmierzu" w Urzędzie Gminy w Ozorkowie, ul. Wigury 14 (pokój nr 9) w terminie 14 dni od ukazania się ogłoszenia.

Firma Handlowo-Usługowa Ozorków ul. Przejazd 31 tel. 18 13 62 świadczy usługi w zakresie: montaż żaluzji poziomych, pionowych, rolet aluminiowych - antywłamaniowych i drzwi garażowych. Ceny konkurencyjne.

Sprzedam działkę o powierzchni 9 tys. m<sup>2</sup> - klasa ziemi rolnej, w miejscowości Katarzynów. Anna Czerwińska zam. Małachowice Kolonia 44 tel. grzecznościowy 18 27 13, w godzinach wieczornych.

## Sprostowanie

Redakcja "Gminniaka" serdecznie przeprasza Panią Teresę Papaj Skarbnika Gminy Ozorków za nieprawidłowo wydrukowane nazwisko w poprzednim wydaniu gazety, w rubryce "Serwis Informacyjny"

# ZE SPORTU

Od kilku już lat w Gminie Ozorków odbywają się turnieje piłkarskie LZS-ów, pod hasłem "Inauguracja rundy wiosennej" o puchar Przewodniczącego Rady Wojewódzkiej LZS w Łodzi.



Przedłużająca się zima w roku bieżącym pokrzyżowała nieco plany, gdyż mecze eliminacyjne nie odbyły się w pierwszym terminie (17.03.96.) z powodu zbyt niskiej temperatury (lód na boiskach). Eliminacje rozpoczęto 23 marca na boiskach we Wróblewie i Helenowie. Dokończono 31 marca na boisku w Modlnej, a następnie odbył się mecz finałowy. Podajemy wyniki poszczególnych meczów:

LZS Opalanki - LZS Wróblew 0 : 6  
 LZS Solca Wielka - LZS Leśmierz 1 : 3  
 LZS Helenów - LZS Małachowice 2 : 3  
 LZS Modlna - LZS Czerchów 4 : 4 (zw. Modlna w rzutach karnych)

Mecze półfinałowe:

LZS Wróblew - LZS Leśmierz 3 : 1

LZS Modlna - LZS Małachowice 1 : 1 (zw. Modlna w rzutach karnych)

Mecz finałowy:

LZS Wróblew - LZS Modlna 3 : 1

Chwilę po zakończeniu meczu Prezes RW LZS p. Stanisław Łaszkiwicz wręczył puchar zwycięskiej drużynie z Wróblewa.

15 kwietnia br. w Łasku Miejskim w Ozorkowie odbyły się Gminne Wiosenne Biegi Przelajowe szkół podstawowych Gminy Ozorków. Ogółem startowało w zawodach 86 uczniów. W klasyfikacji zespołowej I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Leśmierzu - 184 pkt., II miejsce Szkoła Podstawowa w Modlnej

## Międzyszkolny Ośrodek Sportowy (MOS) Leśmierz

### Dziewczęta

- III miejsce w Mistrzostwach Okręgu Łódzkiego Młodziczek. Skład drużyny: Anna Krawczyk, Kalina Szewczyk, Justyna Borkowska, Katarzyna Janik, Anna Graczyk, Monika Borkowska, Marta Janicka, Karolina Kurpińska, Ewelina Mamińska)

- III i XIV miejsce w I Noworocznym Turnieju Minisiatkówki "3" kl. IV w Łodzi.

- IV miejsce w I Mikołajkowym Ogólnopolskim Turnieju Mini Piłki Siatkowej kl. VI i młodszych w Krakowie (K. Szewczyk, M. Borkowska, M. Janicka, M. Król)

- I miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Siatkowej w Koszalinie (8 - 9 II)

- I miejsce w Turnieju Minisiatkówki "2" kl. IV w Łodzi (Monika Król, Anna Zawierecka) oraz miejsce IV (M. Czekalska, E. Widawska) VII miejsce (M. Kieruńczak, A. Bilicka) i miejsce XVI. Startowało 19 zespołów.

- 179 pkt., III miejsce Szkoła Podstawowa w Solcy Wielkiej - 167 pkt.

W klasyfikacji indywidualnej istnieje podział na trzy grupy, podajemy tylko pierwsze lokaty:

kl. IV i młodszy - Ilona Wyrzykowska, Łukasz Klusek, kl. V - VI Krzysztofa Firaza, P. Banaszewski, kl. VII - VIII Anna Rogala, Marcin Kałuża.

18 kwietnia br. w Łasku Miejskim w Ozorkowie odbyły się Wojewódzkie Biegi Przelajowe. 29 szkół z 11 gmin wystawiło ponad 600 zawodników plus osoby dorosłe. W klasyfikacji szkół podstawowych I miejsce Rzgów, II miejsce Parzęczew, III miejsce Wiśniowa Góra, IV miejsce Leśmierz, IX miejsce Solca Wielka, X miejsce Modlna. Punktacja generalna gmin: I miejsce



Parzęczew, II miejsce Pabianice, III miejsce Rzgów, IV miejsce Ozorków.

Zawodnicy za Miejsca od I do III otrzymali nagrody rzeczowe oraz dyplomy zakupione przez Radę Wojewódzką Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Łodzi oraz:

- PHU „Aranda” w Ozorkowie

- PHU „TV-tronic” Ozorków.

Drużyny za punktację Szkół Podstawowych otrzymały za I-III m-ce Puchary ufundowane przez Wójta Gminy Ozorków Władysława Sobolewskiego, Szkoły Rolnicze za I-III m-ce otrzymały Puchary Rady Wojewódzkiej Zrzeszenia LZS.

W punktacji Gmin Szkół Podstawowych Puchary ufundowała Rada Wojewódzka Zrzeszenia LZS za I-III m-ce.

W punktacji generalnej Puchar za I m-ce ufundowała Rada Wojewódzka Zrzeszenia LZS w Łodzi.

- I miejsce w Turnieju Minisiatkówki "3" kl. VI (Kalina Szewczyk, Monika Borkowska, Marta Janicka) - startowało 37 zespołów.

### Chłopcy

- VI miejsce w I Mikołajkowym Ogólnopolskim Turnieju Mini Piłki Siatkowej oraz XI miejsce - (Kraków)

- I miejsce w Turnieju Piłki Siatkowej chłopców szkół podstawowych. Wejherowo 7. 02. 96. Drużyna w składzie: Tomasz Monista, Tomasz Domagała, Dariusz Orłowski, Kamil Surawski, Hubert Bartosiak, Arkadiusz Pawłowski.

- II miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Siatkowej w Słupsku

- IV miejsce w Turnieju Minisiatkówki "trójek" (Łukasz Modrzejewski, Hubert Bartosiak, Michał Łuczak) oraz miejsce XIV i XVI.

- III miejsce w Mistrzostwach Makroregionu Centralnego Olimpiady Młodzieży juniorów młodszych w sezonie 1995/96 (Skład: Jacek Gawlik, Andrzej Klemkowski, Daniel Góra, Jarosław Manista, Tomasz Król, Rafał Koperkiewicz, Andrzej Tyszkiewicz, Marcin Jaszczuk, i Adam Gopon.)

# SERWIS INFORMACYJNY

- ❖ W dniach od 13 do 25 czerwca br. przeprowadzany będzie powszechny spis rolny. Jest to pierwszy, po 8 latach tak duży powszechny spis, jakiego w naszym kraju jeszcze nie było. Rachmistrze spisowi (w naszej gminie, przeważnie znani rolnikom pracownicy Urzędu) zapytają jak zwykle o zasiewy, zwierzęta, maszyny i budynki. Ale wyjątkowo w tym spisie trzeba będzie podać dodatkowo informacje o członkach rodziny, ich pracy w gospodarstwie, wykształceniu i źródłach utrzymania. Ważną część spisu stanowią będą informacje uzyskane od rolników na temat wydatków ponoszonych na funkcjonowanie gospodarstwa, spłacanych i planowanych kredytów oraz ogólnych planów gospodarstw do 2000 roku. Ponieważ informacje takie wymagają zastanowienia, prosimy rolników o przemyślenie tych tematów i przygotowanie informacji dla rachmistrzów. Tematy pytań spisowych pojawiają się też przed spisem w formie kurend.
- ❖ W związku ze złożonymi rezygnacjami radnych, na terenie Gminy odbędą się wybory uzupełniające Rady Gminy w Ozorkowie.

## W OKRĘGU WYBORCZYM NR 1

1 Jadwiga Janik - lat 38, technik ekonomista, Leśmierz

## W OKRĘGU WYBORCZYM NR 3

1 Krzysztof Szewczyk - lat 40, inż. chemik, Leśmierz

## W OKRĘGU WYBORCZYM NR 5

1 Dariusz Figasiński

lat 31, technik mechanik, Sierpów

2 Krzysztof Wiktorski - lat 37, rolnik, Sierpów

## W OKRĘGU WYBORCZYM NR 14

1 Stefan Mikołajczyk - lat 43, rolnik, Solca Mała, PSL

2 Krzysztof Zygmunt Siekiera - lat 40, technik urządzeń

kolejowych, Solca Mała

## W OKRĘGU WYBORCZYM NR 17

1 Zbigniew Grzegorz Maciak - lat 28, technik mechanik, Cedrowice Parcela

2 Zbigniew Wojtczak - rolnik, Cedrowice Parcela

- ❖ Jesteśmy w trakcie przeprowadzania przetargów na wykonanie i zakup kontenerów na śmieci dla poszczególnych wsołectw oraz przyzagrodowych oczyszczalni ścieków. Są to procedury zgodne z ustawą o zamówieniach publicznych, stąd tak długi termin ich trwania. W następnej kolejności przeprowadzony będzie przetarg na budowę dodatkowych 4 izb lekcyjnych w Szkole Podstawowej w Leśmierzu oraz modernizację kotłowni Szkoły Podstawowej w Solcy Wielkiej.

- ❖ Aktualnie usuwane są awarie melioracyjne w Cedrowicach Parceli i Tymienicy. Również prowadzone jest odtwarzanie rowów koparką, w Sokolnikach Parceli ok. 2 km. oraz w Muchówce 50 mb., oraz budowa rowu melioracyjnego w Helenowie na długości 4 km. Natomiast wykańczanie rowów będzie sukcesywnie wykonywane w Czerchowie, Maszkowicach, Cedrowicach i Muchówce.

- ❖ Równiarka na drogach gminnych pracuje według harmonogramu ustalonego wcześniej z sołtysami. Wszelkie uwagi dotyczące tych prac należy kierować do pokoju 23 w Urzędzie Gminy.

- ❖ Po raz kolejny przypominamy, że zabronione jest wypalanie suchych traw w rowach i na łąkach. Zdarzają się tragiczne w skutkach wypadki poparzeń a nawet śmierci. Unikajmy niepotrzebnego ryzyka! Życie mamy tylko jedno!

# KRONIKA POLICYJNA

- ❖ W nocy z 15 na 16. 03. nieznani sprawcy po wylamaniu kłódek w oborze W.W. z Sokolnik Wsi skradli dwie krowy o wartości 3.300 zł. Do ścigania przestępców użyto psów, niestety zgubiły one trop w sokolnickim lesie.
- ❖ 16. 03. z mieszkania M.A. z Leśmierza S.A. skradł zegarek o wartości 20 zł.
- ❖ W nocy z 31. 03. na 1. 04 dokonano włamania do prywatnego sklepu w Borszynie. Łupem nieznanymi sprawcami stały się alkohol i papierosy o wartości 360 zł.
- ❖ O tym, że targowisko miejskie w Ozorkowie jest lubianym miejscem "pracy" kieszonkowców, pisaliśmy w tej rubryce wielokrotnie. Tym razem po przecięciu torebki damskiej skradziono portfel i 100 zł. Poszkodowaną została G.P. z Ozorkowa.
- ❖ Wiosna przynosi bujny rozkwit przyrody lecz nie tylko. W okresie tym wzrasta ilość napadów, rozbojów. Im większa aglomeracja, tym tego typu przestępstw jest więcej. Przykłady to Warszawa czy Łódź. W dużych miastach przygotowuje się specjalne mapy, na których zaznaczone są obszary szczególnych zagrożeń. Na szczęście dla społeczności wiejskiej tego typu zagrożenia zdarzają się sporadycznie. A u naszych sąsiadów w Ozorkowie? 6.04 na ulicy Listopadowej około godz. 18 dotkliwie pobito S.Z., 7.04 przebywający na przepustce z więzienia Z.M. pił wódkę z nieletnimi K. Sz., S.L. i P.G. po czym pobili wszystkich mieszkańców z budynku 10a na ul. Żwirki. U poszkodowanych stwierdzono liczne urazy w tym złamania. Z.M. aresztowano, "małolaty" odpowiadać będą z wolnej stopy. 5.04. około 22.35 na ulicy Konstytucji dwóch mężczyzn 60-letni M.J. i 37-letni B.C. zaccpiła trzyosobowa grupa M.C. (21 lat), K.K. i J.A. nieletni, żądając pieniędzy, gdy ich odmówiono "młodzieńcy" przystąpili do bicia. Przejeżdżający ulicą rowerzysta umożliwił ucieczkę B.C. - który wezwał policję. 7.04. na ulicy Staszica grupa młodych ludzi poturbowała M.N., a 9.04 na J.P. napadło i pobiło dwóch łodczy "gniewnych" P.G. i P.N.
- ❖ z 11 na 12.04 dokonano włamania do sklepu w Sierpowie skradziono alkoholu i słodyczy za 1354 zł, niemal tydzień później 19/20 dokonano powtórnego włamania, tym razem łupem padły głównie artykuły spożywcze za 2400 zł.
- ❖ 14-15.04. Przez wycięcie otworu w sali gimnastycznej nieznani sprawcy włamali się do Sekretariatu Zespołu Szkół Zawodowych w Ozorkowie. Skradziono pieczątki, druki świadectw, komputer i 2100 zł. Straty oceniono na 70000 zł.
- ❖ Policja zlikwidowała dwuosobową szajkę włamywaczy okradających w okresie listopad-grudzień ubiegłego roku samochody na terenie Ozorkowa. Sprawcami byli młodzi ozorkowianie K.D. i J.B. 16-letni uczniowie zgierskich szkół zawodowych. Zatrzymano również paserów "upłynniających" kradziny towar. Młodym złodziejom udowodniono siedem włamań.



**POWSZECHNY BANK GOSPODARCZY S.A.**

Wszelkie informacje w Punkcie Bankowym PBG S.A. w Ozorkowie, ul. Nowe Miasto 3, tel. 18-96-60 oraz



Fundusz  
Hipoteczny

## Nowy, długoterminowy Kredyt Hipoteczny

Już **teraz możesz kupić mieszkanie lub dom**, bez względu na to, kto jest jego obecnym właścicielem - osoba prywatna, spółdzielnia mieszkaniowa czy urząd.

Proponujemy Ci **kredyt**, który **możesz spłacać nawet przez 15 lat, płacąc co miesiąc jedynie 25% dochodów** Twoich, Twojej rodziny, a nawet Twoich znajomych ( którzy wesprą Cię w tej inwestycji, jeśli zajdzie taka potrzeba ).

Czy to dużo? Chyba nie - sprawdź sam!



**Własny dach nad głową!**